
UNIVERSIDADE CATÓLICA DE PELOTAS 

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA  

UCPEL INTERNACIONAL – MOBILIDADE ACADÊMICA E COOPERAÇÃO INTERNACIONAL 

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÃO PARA O EDITAL Nº 045/2018 

 

A Pró-Reitoria Acadêmica da Universidade Católica de Pelotas, no uso de suas 

atribuições legais, resolve:  

 

1. Prorrogar até o dia 28 de maio de 2018 o prazo para inscrição no edital de pré-

seleção de alunos do curso da Enfermagem, Engenharia Civil, Farmácia e Fisioterapia 

para mobilidade acadêmica no Instituto Politécnico De Bragança - 2018/2.  

2. Alterar o Cronograma de Atividades e Prazos constante no item 5 do referido edital, 

conforme apresentado abaixo:  

ATIVIDADES DATA LOCAL 

Início das Inscrições 

23/04/2018 

Das 09h15min às 

21h15min 
Central de Atendimento 

Rua Gonçalves Chaves, n° 

373 
Término das Inscrições 

28/05/2018 

Das 09h15min às 

21h15min 

Homologação das candidaturas 
Entre os dias 29/05/2018 

e 31/05/2018 

No site da UCPel 

Internacional 

Resultado da Avaliação 
Entre os dias 01/06/2018 

e 05/06/2018 

Os candidatos serão 

informados via e-mail e o 

resultado será divulgado no 

site da UCPel Internacional 

 

Pelotas/RS, 09 de maio de 2018. 

 

 

 
Professora Patrícia Haertel Giusti 

Pró-reitora Acadêmica 

http://intercambio.ucpel.edu.br/promobe
http://intercambio.ucpel.edu.br/promobe
http://intercambio.ucpel.edu.br/promobe
http://intercambio.ucpel.edu.br/promobe

